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19 de julio de 2021 
 

CIRCULAR Nº 1 

 
REF: CONCURSO DE PRECIOS N° 1400643100 - Compra de un guinche 

hidráulico para uso marino a ser instalado en la Boya petrolera 

 

Estimados señores: 

  Solicitamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones 
a las bases del presente llamado. 

Consulta 1: ¿Se requiere suministrar también la bomba hidráulica?, En tal caso, cuál 
es el voltaje de alimentación? 

Repuesta:  El equipo debe venir con motor hidráulico con sus conexiones hidráulicas.  

Consulta 2: Se requiere que el guinche sea certificado? ¿En tal caso cuál es la 
Sociedad de Clasificación preferida por ustedes?  

Respuesta: Si. ABS, Loyds, Bureau Veritas, DNV. 

Consulta 3: ¿Se necesita una unidad hidráulica, o se requiere solo el guinche y el 
motor hidráulico? 

Respuesta: Solamente se requiere el guinche y el motor hidráulico. 

Consulta 4: De acuerdo a las medidas del tambor del guinche, se puede almacenar 
un máximo de 64 mt cuando ANCAP hace mención a un rango de 64-80.  Es 
aceptable 64 como máximo? 

Respuesta: Es aceptable que sean 64 m. 

 

Esperando se sirvan tomar nota de lo que antecede, saluda a Uds. 

muy atentamente. 
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